
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

07

ETIQUETA PARA INSTRUMENTAL 
CIRURGICO DE CORAÇÃO: COM APROXI-
MADAMENTE 308 ETIQUETAS POR FOLHA. 

SENDO CORAÇÃO VERMELHO COM 
FUNDO BRANCO (01 FOLHA); CORAÇÃO 
BRANCO COM FUNDO VERMELHO (02 

FOLHAS). MARCADOR DE INSTRUMENTAL 
AUTO ADESIVO, TIRAS PRE CORTADAS 

EM DIVERSOS TAMANHOS, RESISTENTES 
AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO 
A VAPOR E A LIMPEZA EM TERMO E 

LAVADORAS ULTRASSONICAS. EM FOLHA 
FORMATO A4, INDICADO PARA COLOCAR 
NOS INSTRUMENTAIS PARA IDENTIFI-

CAÇÃO, EVITANDO PERDAS E FACILITAR 
A SEPARAÇÃO QUANDO OCORER A 

LAVAGEM E PREPARO DAS BANDEJAS. 
MODELO SIMBOLO

ASPEN/ASPEN 
SURGICAL

03 165,00 495,00

08

ETIQUETA PARA INSTRUMENTAL CIRUR-
GICO FAIXA DIAGONAL PRETA: COM 
APROXIMADAMENTE 308 ETIQUETAS 

POR FOLHA. SENDO: FAIXA DIAGONAL 
PRETO E PURPURA (01 FOLHA); PRETO 

E LARANJA (02 FOLHAS); PRETO E 
AZUL (01 FOLHA); PRETO E ROSA PINK 

(01 FOLHA); PRETO E AMARELO (01 
FOLHA); PRETO E VERDE (01 FOLHA). 
MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO 
ADESIVO, TIRAS PRE CORTADAS EM 

DIVERSOS TAMANHOS, RESISTENTES AO 
PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 
E A LIMPEZA EM TERMO E LAVADORAS 
ULTRASSONICAS. EM FOLHA FORMATO 

A4, INDICADO PARA COLOCAR NOS 
INSTRUMENTAIS PARA IDENTIFICAÇÃO, 
EVITANDO PERDAS E FACILITAR A SEPA-
RAÇÃO QUANDO OCORER A LAVAGEM E 
PREPARO DAS BANDEJAS. MODELO ¼”

ASPEN/ASPEN 
SURGICAL

07 160,00 1.120,00

09

ETIQUETA PARA INSTRUMENTAL 
CIRURGICO PEQUENO ROSTO: COM 

APROXIMADAMENTE 308 ETIQUETAS POR 
FOLHA. SENDO PEQUENO ROSTO PRETO 

COM FUNDO AMARELO (02 FOLHAS). 
MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO 
ADESIVO, TIRAS PRE CORTADAS EM 

DIVERSOS TAMANHOS, RESISTENTES AO 
PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 
E A LIMPEZA EM TERMO E LAVADORAS 
ULTRASSONICAS. EM FOLHA FORMATO 

A4, INDICADO PARA COLOCAR NOS 
INSTRUMENTAIS PARA IDENTIFICAÇÃO, 
EVITANDO PERDAS E FACILITAR A SE-

PARAÇÃO QUANDO OCORER A LAVAGEM 
E PREPARO DAS BANDEJAS. MODELO 

SIMBOLO

ASPEN/ASPEN 
SURGICAL

02 165,00 330,00

10

ETIQUETA PARA INSTRUMENTAL CIRUR-
GICO VERMELHO/AMARELO/PRETO: COM 
APROXIMADAMENTE 308 ETIQUETA POR 
FOLHAS SENDO: VERMELHO/AMARELO/
PRETO (02 FOLHAS); VERMELHO/BRAN-
CO/AZUL (02 FOLHAS). MARCADOR DE 
INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO, TIRAS 
PRE CORTADAS EM DIVERSOS TAMA-

NHOS, RESISTENTES AO PROCESSO DE 
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA 
EM TERMO E LAVADORAS ULTRASSONI-
CAS. EM FOLHA FORMATO A4, INDICADO 

PARA COLOCAR NOS INSTRUMENTAIS 
PARA IDENTIFICAÇÃO, EVITANDO PER-

DAS E FACILITAR A SEPARAÇÃO QUANDO 
OCORER A LAVAGEM E PREPARO DAS 

BANDEJAS. MODELO 3/8”

ASPEN/ASPEN 
SURGICAL

04 165,00 660,00

Valor Total 17.085,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: DR. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 525070

PORTARIA Nº 131/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

CONSIDERANDO o falecimento do Genitor da servidora MARIA FLORIMAR 
CORREA CARVALHO, ocorrido em 27 de janeiro de 2020, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora MARIA FLORIMAR CORREA CARVALHO, Id Funcional 
nº 57223226/3, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotada na 
Gerência de Neonatologia-UTI - NEO A4, no período de 27/01/2020 a 
03/02/2020, conforme Certidão de Óbito nº  067595 01 55 2020 4 00467 
034 0177367 04.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 27/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  12 de Fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525063

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 64 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5148111/ 4 ROSEMARY TELES BRITO AUX.ADMINISTRATIVO 10/02/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 525147
ERRATA DE PORTARIA

Fica retifi cado na PORTARIA N° 027, de 22/01/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO
8046450 4 RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES 03/02/2020 a 03/03/2020

LEIA-SE: 
MATRÍCULA NOME PERÍODO

8046450 4 RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES 17/02/2020 a 17/03/2020

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.106 de 
03/02/2020.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 525159

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 03/2020
Nome: RAYANNE TORTOLA  REZENDE FARIAS
Matrícula: 5951301/ 1
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA / FHCGV
Período: 17/02/2020 a 21/02/2020

Protocolo: 525166
Laudo Médico nº: 01/2020
Nome: ANA ANGÉLICA MENDES DE ARAÚJO
Matrícula: 5937207/ 1
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 12/02/2020 a 12/02/2020

Protocolo: 525140

ERRATA
.

ERRATA
RATIFICAÇÃO DO CONTRATO N°325, DE 04 DEZEMBRO DE 2019.
NO DOE N° 34049 de 04/12/2019, que publicou o número da publicação 
n° 503387.
ONDE SE LÊ:
Contrato nº 325/2019
LEIA-SE:
Contrato nº 326/2019
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL.

Protocolo: 525066


